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Wkładka tnąca 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wkładka tnąca, stosowana w 

narzędziach skrawających do obróbki skrawaniem materiałów. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć wkładk i tnące j 

przejawiająca się w kształcie i układzie linii. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion o n a załączony m material e 

ilustracyjnym, n a który m fig . 1  przedstawi a wkładk ę tnąc ą w  widok u 

perspektywicznym z  góry , fig. 2  -  wkładk ę tnącą z fig . 1  w rzuci e z góry , fig. 3  -

wkładkę tnącą w rzucie z dołu, fig. 4 - wkładk ę tnącą w rzucie z boku. 

Wkładka tnąc a wedłu g wzor u przemysłoweg o m a korpu s w  kształci e 

zbliżonym d o ostrosłup a ścięteg o o  podstawac h kwadratowyc h i  przelotowy , 

okrągły, środkowy otwór, przechodzący pomiędzy podstawami korpusu. 

Korpus wkładki tnącej rozszerza się od dolnej jego podstawy do górnej i ma 

zaokrąglone krawędzi e boczne . Górna , większa podstawa korpusu wkładki tnącej 

jest wgłębiona d o środka o d jej krawędzi , prz y czym wzdłuż górnej krawędzi jest 

utworzone obrzeż e pochylon e d o powierzchn i górne j podstaw y korpusu . W 

narożach obrzeż a s ą ukształtowan e zagłębieni a symetryczn e względe m 

przekątnej górne j podstaw y korpusu , równomierni e zbieżn e o d krawędz i naroż a 

do podstaw y korpus u i  pogłębiając e si ę o d bokó w zagłębie ń d o te j przekątnej . 

Środkowy otwó r ma n a górnej podstawie korpusu średnicę większą niż na dolnej 

podstawie. 

Istotnymi cechami wkładki tnącej jest to, że korpus wkładki tnącej rozszerza 

się o d dolne j jeg o podstaw y d o górne j i  m a zaokrąglon e krawędzi e boczne , a 



górna, większa podstaw a korpus u wkładki tnącej jest wgłębiona d o środka od jej 

krawędzi, przy czym wzdłuż górnej krawędzi jest utworzone obrzeże pochylone do 

powierzchni górnej podstawy korpusu, zaś w narożach obrzeża są ukształtowan e 

zagłębienia symetryczn e względe m przekątne j górne j podstaw y korpusu , 

równomiernie zbieżne od krawędzi naroża do podstawy korpusu i pogłębiające się 

od bokó w zagłębie ń d o te j przekątnej , natomias t środkow y otwó r m a n a górne j 

podstawie korpusu średnicę większą niż na dolnej podstawie, jak uwidoczniono na 

załączonym rysunku, fig. 1-3. 
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